COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

COMUNE DI MAkANO DI NAPOLI

| SETTORE RAGIONERIA B

DETERMINAZIONE

Serv. Segreteria

N4 di Raccolta Generale S i d

Data Oggetto: Rendiconto Economale per spese minute — Periodo di riferimento
APRILE 2023
09/ 05A/202 2
NA prot di
PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell’art.3 del D.Lgs 267 /2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento, dell'incarico di Responsabile di Settore alla scrivente, & avvenuto con Decreto della Commissione
Straordinaria n. 6 del 11/10/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 /2000;

L'ultimo bilancio di previsione approvato & quello relativo all’anno 2022 e triennale 2022/2024 (Delibera di C.S.
con i poteri del C.C. n° 42 del 20/06/2021).

L’ Ultimo Rendiconto approvato ¢ quello relativo all’ anno 2021 ( Delibera di C.S.con i poteri del C.C. n°25 del 16/5/2022 )

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce 'atto finale del procedimento istruito dalla D.ssa Felicia Santoro — attuale
Economo Comunale a far data dal 26/10/2020 per nomina avvenuta con determina dell’ Area Economico
Finanziaria n® 120 del 23/10/2020- in ottemperanza alle disposizioni di cui all’ art 20 del Regolamento

del Servizio Provveditorato ed Economato approvato con Delibera del C.C. n® 67 del 28 /12/2006 e s.m.i. —
la quale:

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del

presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

- ATTESTA, ai sensi della L. 241/90 e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e 1a veridicita degli
atti predisposti;




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

Premesso che con mandato n® 25 del 13/1/2023 ¢ stato effettuato anticipo del Fondo economale 2023 e
conseguentemente costituita la Cassa Economale 2023;

Considerato che nel mese di APRILE 2023 sono state sostenute spese minute per I importo di € 4.433,70 come
riportato nel Riepilogo Situazione Reintegro n° 4 del 02/05/2023 e nel relativo Riepilogo Per
Richiesta Reintegro n°4 di pari data, che si allegano;

Vista la sufficiente disponibilita degli impegni assunti per la copertura delle spese economali sostenute;
Visti:

-gli atti e gli allegati richiamati;

-la documentazione a supporto ( richieste di acquisto, richieste di preventivo, ordinativi, giustificativi fiscali.. )

-i1 D.Lgs. 267/2000;

-lo Statuto ed i Regolamenti dell’ Ente;

Ritenuto richiedere |’ approvazione del rendiconto delle stesse per I’ importo di € 4.433,70 e 1a conseguente

. liquidazione di pari importo , ai fini del reintegro del Fondo Economale assegnato con mandato n°25 del
13/01/2023 .

L’ Econo munale
4 Dott.ssa igla Santoro

La Responsabile del Settore Ragioneria

Attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.1gs 267 /2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la
correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

Attesta, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014):
1) La coerenza e non contradditorietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformitad dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/90 e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

DETERMINA

- di approvare il rendiconto presentato dall’ Economo Comunale relativo alle spese minute effettuate nel
decorso mese di APRILE 2023 per ' importo di € 4.433,70 come da allegati Riepiloghi n°® 4 del
02/05/2023 che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

~di liquidare, in favore dell’ Economo Comunale, I’ importo di € 4.433,70 ai fini del reintegro del Fondo
Economale assegnato con mandato n°25 del 13/01/2023;




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

-di emettere i relativi mandati di pagamento,

imputando la spesa agli impegni ed ai capitoli riportati negli
allegati Riepiloghi;

-di registrare la presente determinazione nell’ apposito registro ;

-di trasmettere copia della presente alla alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza.

La Responsabile di Settore




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢_eS06 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

RIEPILOGO SITUAZIONE REINTEGRO

N. 4 del 02/05/2023 (Preparato)

Cassa economale

Mandati
Titolo Capitolo Impegno Nr. mandato |Data mandato| Importo Descrizione Stato
1.3.12.1 1076.2 2023.48 37,20 | Reintegro Da elaborare
13121 1401 2023.39 117,12 | Reintegro Da elaborare
1,2.1.99.999 141 2023.441 1300,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 148.2 20234 24,50 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.99.99% 1488.5 2023.53 24,40 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.16.2 156 2023.54 13,70 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 174.2 2023.239 602,38 | Reintegro Da elaborare
1.31.2.1 278.2 2023.50 803,80 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.10 278.3 2023.677 191,93 | Reintegro Da elaborare
1.3:1.2.1 386 2023.672 234,85 | Reintegro Da elaborare
13121 442.8 2023.82 289,14 | Reintegro Da elaborare
13121 83 202351 639,68 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 972 2023.279 155,00 | Reintegro Da elaborare
Totale 4.433,70
Reversali
Titolo Capitolo | Accertamento | Nr. reversale [Data reversale] Importo Descrizione Stato
91211 | 60023 2023246 4,40 Ea%e)””ta IVA Split Payment (Ri%. Buono | . elahorare
9.1.2.1.1 60023 | 2023.246 12,32 :‘fa;‘ts“”ta TVA Spiit Payment. (R Buono. | 1y, oiabiorare
94211 | 60023 |2023.246 3,08 :fa%”“ta IVA Split Payment (Rif. Buono | 1, eiaborare
Totale 19,80




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

Comune di Marano di Napoli Esercizio 2023 - 02/05/2023 pag. | di4
RIEPILOGO PER RICHIESTA REINTEGRO FONDO ECONOMALE
N. 4
Cassa economale
Capitolo: 1076.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.48 SPESE ECONOMALI 2023 Determina Impegno n. 4 / 2023
Numero : Soggetto a
Data Bubio Oggetto Ricevente rHBnnt Importo
05/04/2023 62 farnitura pile ministilo PEM S.A.S. No 6,00
28/04/2023 73 | rimborso diritti di notifica + spese S dipino No 6,78
28/04/2023 74 rimborso diritti di notifica + spese COMUNE DI NAPOLI- No 24,42
TOTALE 37,20
Capitolo: 1401 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.39 FONDO SPESE MINUTE ANNO 2023 Determina Impegno n. 1/ 2023
Numero - Soggetto a
Data Buono Oggetto Ricevente rifenuta Importo
28/04/2023 71 | fornitura n® 4 timbri :AFR;[ e O VA 68,32
28/04/2023 76 rinnovo firma digitale EQEL%SSY??\TEM No 48,80
TOTALE 117,12
Capitolo: 141 Piano Fin: 1,2.1,99.999 SPESE ATTI GIUDIZIARI
Impegno/Sub: 2023.441 spese legali tramite economato Determina Impegno n. 22 / 2023
Numero . Soggetto a
Data T Oggetto Ricevente ritenuta Importo
na 2 CONTRIBUTT UNIFICATI TRAMITE F24 - RICORSO DECRETO Ministero della
14/04/2023 % | DIFENSORE CIVICO - RICORSO DELIBERA OSL Giustizia Hg 1.500,00
TOTALE 1.200,00




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

Comune di Marano di Napoli Esercizio 2023 - 02/05/2023

pag.2di4
Capitolo: 148.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.4 impegno economale 2023
Data NB‘:I";s;o Oggetto Ricevente s:ist'gﬁ;t;a Importo
20/04/2023 67 | Fornitura busta imballaggio SR OBHALICANGO No 1,00
20/04/2023 68 spese di spedizione presso cassa depositi e prestiti- Roma E%SAFE LG No 23,50
TOTALE 24,50
Capitolo: 1488.5 Piano Fin: 1.3.2.99.999  SPESE PER SERVIZI CIMITERO COMUNALE
Impegno/Sub: 2023.53 impegno economale anno 2023 Determina Impegno n. 8 / 2023
Data I‘Luu'g:? QOggetto Ricevente S‘:ﬂgﬁ:ﬂ;a Importo
28/04/2023 70 fornitura materiale per il cimitero DITTA EDILMICA srl VA 24,40
TOTALE 24,40
Capitolo: 156 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
Impegno/Sub: 2023.54 spese economali 2023 Determina Impegno n. 3 / 2023
Data N;u“;ﬁroo Oggetto Ricevente srﬁgﬁ::tza Importo
BANCA DI CREDITO
POPOLARE
28/04/2023 83 IMPOSTA DI BOLLO + COMMISSIONI TESORERIA No 13,70
COMUNALE
TOTALE 13,70
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.239 spese economali tributi anno 2023 Determina Impegno n. 1 / 2023
N ; : 5
Data B“J: ﬁroo QOggetto Ricevente :iigsf.t:;a Importo
05/04/2023 63 | fornitura carta A4 S RHATICANOD No 602,38
TOTALE

602,38




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2023 - 02/05/2023 pag.3di4
Capitolo: 278.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.50 spese economali 2023 Determina Impegno n. 4 / 2023
Data 1“:}";%" Oggetto Ricevente Sgﬁg:ﬁt&a Importo
28/04/2023 77 fornitura materiale di cancelleria ed informatico SEEE%S; SRTEM No 481,20
28/04/2023 79 | fornitura materiale di cancelleria i No 322,60
TOTALE 803,80
Capitolo: 278.3 Piano Fin: 1.3.1.2.10 BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (E 398)
Impegno/Sub: 2023.677 SPESE ECONOMALI PER ELEZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE 14 - 15 MAGGIO 2023
Determina Impegno n. 43 / 2023
Data NBuungﬁgo Oggetto Ricevente S:gg:ﬁt;a Importo
28/04/2023 80 | fornitura materiale per la tornata delle elezioni comunali g’;‘gﬁsgf_ o No 191,93
TOTALE 191,93
Capitolo: 386 Piano Fin: 1.3.1.2.1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO GIUDICE DI PACE (255)
Impegno/Sub: 2023.672 SPESE FUNZIONAMENTO PER GIUDICE DI PACE Determina Impegno n. 44 / 2023
Data N;ungﬁgo Oggetto Ricevente s:i?:gsgtoaa Importo
28/04/2023 81 | fornitura carta A4 S Ho 23485
TOTALE 234,85
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2023.82 SPESE ECONOMATO 2023 - CANCELLERIA E STAMPATI Determina Impegno n. 10 / 2023
Data N;u“;:? Oggetto Ricevente sgggsﬁ‘;a Importo |
05/04/2023 64 | fornitura carta A4 - SCONTRINO ALLEGATO AL BUONO PRECEDENTE | INFORMATICANDO No 289,14
TOTALE 289,14




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0015938 - Interno - 10/05/2023 - 10:15

Comune di Marano di Napoli Esercizio 2023 - 02/05/2023 pag. 4 di 4
Capitolo: 83 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA (AA.GG.)
Impegno/Sub: 2023.51 Spese economali 2023 Determina Impegno n. 4 / 2023
Numero . Soggetto a
Data Buono Qggetto Ricevente Ateniks Importo
05/04/2023 65 | FORNITURA TIMBRI PER RESPONSABILI SETTORE L ORHATICANDO No 126,88
RE LONG DI
20/04/2023 69 fornitura n® 2 tamburi ALESSANDRO No 26,00
IASCONE
28/04/2023 72 | fornitura n® 1 timbro e L i VA 17,08
; CARTOSYSTEM
28/04/2023 78 fornitura carta A4 GROUP S.R.L.. No 352,29
. ; CARTOSYSTEM
28/04/2023 82 fornitura carta A4 GROUP S.RL.. No 117,43
TOTALE 639,68
Capitolo: 972 Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E
428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2023.279 spese economali 2023 Determina Impegno n. 13 / 2023
Numero s Soggetto a
Data Hixino Oggetto Ricevente rbeniits Importo
28/04/2023 75 fornitura materiale per polizia municipale PEM S.A.S. No 155,00
TOTALE 155,00

Totale da reintegrare 4.433,70

SA

di cui IVA 19,80

OMO
FELICIA




